11)  Arnold  von  Seelenhoven,  gewühlt  1153,  er- 
mordet 1160.    Vgl.  Brüht,  Hainx  8.  40-42. 

12)  Adalbert  I.  (von  Saarbrücken)  1111-1137. 
13)  Ueber  den  unheilvollen  Zwist  s.  E.  Oervoit. 

letnrkh  V.  (1841)  S.  98-107,  144,  45. 

Gengier,  Cod.  Jar. 

jus  et  preter  solitum  ab  ipsis  immoderatum 

exigeretur.  Hec  exaetio  et  juris  eorum  di- 
roinuiio  usque  ad  tempore  nostre  durabat 

et  tamdiu  nostris  sub  temporibus,  doneo  ip-  " 
sie  injuriam  suam  sepius  proclamantibus  a 
domno  nostro  rege  Friderico  nobis  injunetum 
est,  ut  causam  illorum  discuteremus  et  ordioe 

judiciario  diffiniremus.  Nos  itaque  cupientes 

et  justicie  satisfacere  et  mandato  domni  re- 
gis obedire  diligentius  veritatem  perquirendo, 

causam  illam  tamdiu  venlilavimus,  donec  se- 
cundum  jus  civile  aeeepto  judicio  mercatores 
illi  testimonio  seniorum  et  idoneorum  civita- 

tis nostre  burgensium  in  audientia  nostre 

comprobaverunt,  quod  ad  portum  civitatis  no- 
stre applicantes  secundum  jus  primitivum  et 

legittimum  iiii  nummos  »«)  ad  theloneum  de 

navi  deberent  persolvere,  et  si  forte  ibi  na- 
ves  suas  onerarent,  de  uniuseujuaque  navis 
onere  unum  tantum  nuramum  ad  theloneum 

esse  persolvendum.  8i  autem  navim  vacuam 
deferrent,  iiii  denarios  theloneareo  exinde 

persolverent.  Hano  illorum  justiciam  veritatis 

testimonio  comprobatam  ratam  et  inconvul- 
sam  omni  evo  volentes  permanere,  presentis 

pagine  sigilli  nostri  impressione  insignite  te- 
stimonio stabilivimus  et  conflrmavimus."  Te- 

schenmacher  I.  c.  Nr.  V  p.  3  (Extr.);  Kleine 

1.  c.  Nr.  II  p.  7—9;  Lacomblet  a.  a.  0.  Nr. 
382  8.  264,  65. 

1166,  Dez.  28").  Kaiser  Friedrich  I.  6 

begnadiget  seine  getreuen  Bürger  von  Duis- 
burg, welche  vielfältigen  Bedrängnissen  und 

Beschädigungen  allenthalben  ausgesetzt  seien, 
und  die  insbesondere  Bischof  Gottfried 

von  Utrecht »•)  schon  längst  ihrer  Reichs- 
angehörigkeit  ungeachtet  eigenmächtig  mit 

ungebührlichen  Zöllen  beschwert  habe,  nach- 
dem er  sie  „ex  sententia  prineipum 

curie  ab  illa  coactione  prorsus  expedivit  et 

absolvit",  durch  die  in  Form  und  mit  Kraft 

eines  bestätigenden  Privilegs  gegebene  Zusi- 

cherung: „quod  ab  omni  theloneo  solvendo 
in  civitate  et  terra  Trajectensi  .  .  .  omnino 

sint  liberi  et  expediti,  hoc  solo  reservato  et